
                             Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková organizace 
                                                                                         

JAK ROZVÍJET SLUCHOVÉ VNÍMÁNÍ?  

Č.8 

 

 

 

 

HRANÍM SI SLUCHOVÝCH HER 

➢ ŘEKNI CO PRÁVĚ DĚLÁM? 

Hra zaměřená na rozlišování běžných zvuků. Dítě sedí se zavázanýma očima a zkouší 

identifikovat zvuky, které slyší. 

 

2. HESLO 

Dítě má za úkol reagovat na určité slovo- heslo, které uslyší. Nejprve začneme jen se 

slovy, dítě pokud uslyší heslo zareaguje tlesknutím, bouchnutím či jiným předem 

domluveným signálem. Postupně přecházíme k větám, nakonec běžné vyprávění. 

 

3. KROK NA SVÉ JMÉNO 

Obdobně jako hra Heslo, jen dítě reaguje na své jméno krokem. 

Můžeme hru ztížit tím, že ji podmalováváme hudbou. 

 

4. MAŇÁSEK SE UČÍ MLUVIT 

Maňásek jako prostředník ke hře. "Dnes naučíme maňáska mluvit. Já řeknu slovo , 

maňásek ho zopakuje a ty poslouchej, jestli opakuje správně!" muž x nůž, myš x mříž, 

vosy x vozy, tudy x dudy, pije x bije, tělo x dělo, kuře x kůže, děda x běda, kola x volá, 

atd. 

 

5. SLOVA VE VĚTĚ 

Říkáme věty a dítě dává za každé slovo ve větě na stůl kostku. Např. Máma jede = 2 

kostky. Začínáme s jednoduchými větami, kde slova výrazně oddělujeme. 

 

6. SLABIKY 

Řeknu slovo a dítě vytleská a naopak. Já vyslabikuji a dítě řekne slovo. 

 

7. LETADLO 

Slova na první slabiku. 

Říkanka: "Letadlo k nám přiletí, 

veze dárky pro děti. 

A co pro nás asi má? 

Všechno na ....... začíná." 

Doplníme slabiku a děti říkají slova, která na vybranou slabiku začínají. 

 

 


